- 20 *Orpheus Eurydicen, Diti dum praecinit, aufert,  
Tanta extat Virtus Artis Apollineae.  
Haec vix absolvit: volucrum mox Chaoniarum  
Altera, colla movens decutit usque jugum.  
Guttur, ait, querulum est; Viduo solatia desunt:  
Ut me detinuit, prodidit ipsa Dea.*
- 25 *Deserit hinc Paphiam pernix, secat aethera pennis,  
Adque Helicon venit, discat ut Arte modos.  
Hinc est quod viduum, videas cantare COLUMBVM:  
Nae, propter Daphnen tibia blanda placet.*

Syncero sincere app.  
Nicolaus Psilander,  
Schmol-Svecus.

6. Adr: Jacobus Petri Columbus – Aut: Andreas Bergh (cf. 5) Växjö LB, [UUB], [Tartu UB]

GRATULATIO

- Avdi; mira loquor: resonant Academica Tempe;  
Culta Columbino carmina ab ore fluunt.  
An non est culti Nasonis imago COLVMBVS?  
Est: o quam pulchre, culte COLVMBE, canis!*
- 5 *Vera laudandam tu laudas laude Poësin,  
Quae facit ut famae stet sine morte decus.  
Insta cantando; cane carmina culta, COLVMBE,  
Delius et meritas cinget honore comas.  
Tandem ceu vivunt Nasoque Maroque Poëtae;  
10 Carmine, sic vives, culte COLVMBE, tuo.*

Τῆς φιλαδελφίας ἕνεκα τὰντα ὀλίγα  
ἔυμενέως προσέθηκεν  
Andreas **Bergh** /  
Wesman.

7. Adr: Dorothea Eckholtz – Aut: Laurentius Ludenius (Epicedion, in /.../ obitum ac abitum /.../ Dorotheae Eckholtz, /.../ Henrici Staheln, per Ingriam, Narvam et Alentackiam superintendentis /.../ Regiique Consistorij Narvensis praesidis /.../ uxoris; quae /.../ die 17. Maij an. 1646. /.../ denata; cujusque exuviae, Narvae 29. die Julij, anno eodem, in templo recens /.../ extracto /.../ terrae commendabantur: scriptum ab amicis et condolentibus. Dorpati Livonorum, 1646: J. Vogel)

Linköping LB, [Tartu UB]  
EPICEDIUM

### Sub Persona pie Defunctae.

- Primum ego vitalis postquam hausi luminis auras;  
Patria me teneram cepit Revalia Civem.  
Ipse ECKHOLTZIades meritis Pater optimus altis;  
MARGARIS et **Reyers** Genitrix charissima nostra.*
- 5 *Ut prognata, sacri Baptismatis amne renascor;  
DOREOTHEA vocor; DOMINO concredita, vivo.  
Dante Deo, cresco Natura mitis et annis,  
Accrescit Pietas castaeque modestia vitae.  
Doctior Aoniis Musis, Sophiaeque Magister*
- 10 *STAHLIADES; CHRISTI sanctae Eusebiaeque Sacerdos;  
Vidit; et ut vidit pulcrum per membra calorem  
Traxit; et in socio conjungi optavit amore.*

Annuit Omnipotens, et Proximitate Propinqui:  
 Ducimus una auram placidam, vitamque beatam:  
 15 Et pulcra felix succrescit origine Proles.  
 Creditus HENRICUS Musae est, EBERHARDUS ut Armis;  
 Inde PHILIPPUS, adhuc tener est ARNOLDUS, et Infans  
 AXELIUS, DOMINO CHRISTO sacratus et Arti.  
 MARGARIS hinc Virgo, pia DOREOTHEAque vivunt,  
 20 Aetherei donec Patris fert alma voluntas.  
 Sed pia Progenies mea, ADAMVS, et inde JOHANNES,  
 Et SOPHIA, et gemina in Partu demortua Proles;  
 Coetibus Angelicis felix sociata Propago.  
 At gravis exoritur macies, et corpora languent;  
 25 Ut dia accepto sacrae solemnina Coenae:  
 Et Deus ipse jubet placido succedere *Letho*.  
 O Thalamis dilecte meis, venerande Marite,  
 Aeternum Salve! Salve Dilecta Propago!

DOREOTHEA ECHOLTS:  
*Per Anag.*  
 ST! HOC A LETHO REDEO.

ST! Deflare mei tu noli funera fati,  
 30 HOC A LETHO etenim REDEO, cum venerit aevi  
 Terminus; et CHRISTVS patefactis ossa sepulchris  
 Eliciet, pulcramque animam virtute reponet.

Quod ultimo honori ap.  
 Laurentius Ludenius, Ph. et J. U. D.  
 Poët. Cor. et in Regia Academia GUSTA-  
 Viana ADOLPHIna P.P.

8. Adr: Dorothea Eckholtz – Aut: Petrus Trottonius (cf. 7)

Linköping LB, [Tartu UB]  
 EPICEDIUM

*O Mors! o dirae, crudelia Numina, Parcae!*  
*O Mors, collimas in cunctos spicula dira!*  
*Ulli non parcis! nullo discrimine inermes*  
*Obruis, et Martis Fortes prosternis Alumnos!*  
 5 *Pauperies nec te; te opibus nec tardat onustus;*  
*Nulla iuvat Pietas, non flectit Amicus Amoris,*  
*Non animi Candor, species nec corporis ulla;*  
*Communi pariter gladio, Mors, guttura cingis!*  
*Exemplum DORTHEIA oculis proponitur **Eckholts:***  
 10 *Dives Avis, Proavis; habitu et virtute coruscans,*  
*Foeminei insigne exemplum gregis, et decus altum;*  
*Ante diem, longam in noctem sua lumina claudit!*  
*Vivere per multos dignissima Nestoris annos.*  
*Non secus ac fumus, flos, ros, nix, somnia, bulla*  
 15 *Evanescunt, et nequeunt durare per annos;*  
*Sic abeunt nostri subito anni, tempus et aetas!*  
*Sed miserae quid conquerimur nos tempora vitae,*  
*Cum moeror, labor, atque angor sit longius aevum?*

Plena est terra malis, suntque aequora plena malorum!  
 20 Aut quid lugemus, quod sit violentia mortis?  
 Cum Mors aeternae sit candida janua vitae  
 Laetitiaeque: docet sacri ceu pagina Verbi.  
 Antistes Domini, chara viduate Marita,  
 Siste, precor, lacrymas; modulum quoque pone dolori:  
 25 Non periit conjux; coeli laeta Incola vivit;  
 Et veniet tempus, tumulo quo membra resurgent,  
 Gaudia et hinc cernet coelorum, ubi vita perennat.  
 Pone modum lacrymis, nimium et sepone dolorem:  
 Cum pia sit Conjux dilecta in Prole renata.  
 30 Discite vos Gnati, tristes deponere motus;  
 Immodicos fletus inhibere et discite Gnatae:  
 Sancta dato Genitrix laetans nunc vivit Olympo.  
 Tristitiae Gnati et Gnatae, praescribite finem:  
 Dante Deo, Pater est casus sortisque levamen,  
 35 Sollicitusque piae officium Genitricis adaequat.

ANNO:

HIC DORTHAEA EChoLts Letho soplta qViesCo:  
 EXVLto at feLIX, et VIVo Deo assoClata.<sup>6</sup>

In veram condolentiam paucula  
 haecce lugens fundebam  
 M. Petrus Trottonius,  
 Scholae Narv. Rector.

9. ADR: Dorothea Eckholtz – Aut: Nicolaus Psilander (cf. 7)